

---

FOLKETINGET



**Udvalget for Landdistrikter og Øer**  
**Skriv evt. ekstra afsenderidentifikation og tryk F11**

**Til:** Udvalgets medlemmer

**Dato:** 21. november 2014

**Forslag til lov om ændring af planloven m.m. (lovforslag nr. L 70)**

Miljøministeren har 13/11-14 fremsat Forslag til lov om ændring af lov om planlægning, lov om naturbeskyttelse og byggeloven (Forsøgsordning for kyst- og naturturisme, ophævelse af muligheden for at planlægge for lavener-gibebyggelse i lokalplaner og helårsbeboelse i sommerhuse i sommerhusområder på de 27 små øer m.v.) (Lovforslag nr. L 70).

Lovforslaget iværksætter en forsøgsordning til fremme af kyst- og naturturismen. Ordning giver mulighed for, at miljøministeren kan meddele op til 10 tilladelser til planlægning og til meddelelse af landzonetilladelse til konkrete fysiske projekter. Forsøgsordningen giver mulighed for projekter inden for kystnærhedszonen, klitfrednings- og strandbeskyttelseslinjen og de øvrige beskyttelseslinjer i naturbeskyttelsesloven. Med lovforslaget får kommunerne mulighed for at give dispensation til en ejers udlejning til helårsbeboelse af et sommerhus i et sommerhusområde på de 27 små øer.

L 70 blev 1. behandling 20/11-14 og herefter henvist til udvalgsbehandling i Miljøudvalget.

Udvalget for Landdistrikter og Øer har besluttet at parallelbehandle lovforslaget fra en landdistriktsvinkel.

Læs mere om L 70 her:

<http://www.ft.dk/samling/20141/lovforslag/L70/tidsplan.htm#dok>

Via linket kan man bl.a. læse høringssvar m.m. og løbende at følge med i Miljøudvalgets behandling af lovforslaget. Udvalgsmedlemmer i Udvalget for Landdistrikter og Øer har - som andre folketingsmedlemmer - adgang til at stille spørgsmål til skriftlig besvarelse til L 70 gennem Miljøudvalget.

Udvalget for Landdistrikter og Øer forventes at blive inviteret til at deltage i evt. samråd og under foretræder for Miljøudvalget, som særligt vedrører lovforslagets konsekvenser for udviklingen i landdistrikterne og på øerne.

L 70 vil blive sat til drøftelse på et udvalgsmøde i Udvalget for Landdistrikter og Øer, når Miljøudvalgets behandling af sagen nærmer sig afslutningen.

Med venlig hilsen

Jørgen Nielsen,  
udvalgssekretær